Pelotas, 16 de outubro de 2024.

COMUNICADO 032/2024

Senhores Pais,

É com satisfação e alegria que cumprimento a todos vocês na expectativa de que
estejam bem junto às suas famílias.

Já estamos no último bimestre do ano e com muitos desafios a serem superados,
porém com a certeza de que iremos vencê-los em parceria colégio/família.

Recomendamos que acompanhe de perto o desempenho acadêmico do seu filho
(a), para que se porventura tiver alguma dificuldade de aprendizado, ainda é
possível reverter a condição, com o apoio da família e o respaldo da equipe
pedagógica do Colégio.

Alertamos, que a data limite, para a garantia de vaga dos “veteranos”, alunos que
já estudam conosco, é dia 20/10, domingo, até às 11h, no encerramento da FIC
(Feira de Iniciação Científica). No dia 21/10, segunda-feira, as matrículas para os
alunos novos serão liberadas. Informamos, que a procura de vagas está
superando e muito as nossas expectativas e o receio é que a partir dessa data,
alguns dos nossos alunos não consigam mais se matricular no turno ou na turma
preferida. Por isso, se algum dos senhores tiver alguma dificuldade procure o setor
específico e resolva o mais rápido possível.

No dia 20/10, no final da manhã, teremos 05 sorteios para os alunos que tiverem
sido matriculados até esta data, são eles: 02 kits câmeras Instax Mini 12, 02
bicicletas e 01 Iphone 15.

Nos colocamos à disposição para dúvidas eventuais.

Que Deus os abençoe ricamente!!!!

Atenciosamente,

  Laureci Bueno do Canto
                                                                                                                                      Diretor